
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 19/04/202419/04/2024 EDIÇÃO 100EDIÇÃO 100 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
EDITAL DISPENSA Nº 03/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5/2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL DISPENSA Nº 03/2024, Processo Licitatório nº: 5/2024 MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de empresa ou pessoa especializada, com objetivo
de prestação de serviço de assessoria e consultoria jurídica, na área de direito administrativo, licitação e departamento pessoal, atuação em processos judiciais e administrativos, representação da Autarquia junto a órgãos
públicos e privados, sempre defendendo os interesses da Autarquia, e especialmente visando o cumprimento das exigências legais, recebimento das propostas: do dia 25/04/2024 às 07:59h, até o dia 25/04/2024 às 12:00h
abertura das propostas: às 12:30 h do dia 08 de abril de 2024, Local e retirada do Termo de Referência : no site :www.licitanet.com.br e www.saaepiumhi.mg.gov.br Piumhi-MG, 19/04/2024. Sônia Roseni Costa

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 01/24

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste ato representada por seu
presidente Sr. Wilde Wéllis de Oliveira, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 25/04/2024, Dispensa Eletrônica nº 01/2024, para a contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço
telefônico �xo comutado (stfc) com locação de pabx e serviço móvel pessoal para diversos setores da Câmara Municipal de Piumhi por um período de 12 meses. O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 19/04/2024 no
endereço eletrônico: https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-contratos-1/licitacoes/2024 e na plataforma: https://licitanet.com.br. Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-1384 ou diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG), 19 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
PORTARIA 30/2024

Substitui membros da Comissão Especial de Avaliação de Laudos e dá outras providências.
O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, Paulo César Vaz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 56 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1° Fica alterada a composição dos membros da Comissão Especial de Avaliação de Laudos �cando assim composta:
I – Karina de Souza Honório – Psicóloga
II – Kelma Aparecida Costa – Fonoaudióloga
III – Eugênia de Sousa – Psicopedagoga
IV – Marisa de Fátima Ferreira – Fisioterapeuta
V – Dânia Soares Terra – Supervisora
VI – Rosângela Cristina Cândido Lopes – Supervisora escolar
VII – Adriana Soares Barbosa – Professora
Parágrafo único: A atuação dos membros ora nomeados será considerada prestação de serviço público relevante, não remunerada.
Artigo 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Piumhi,19 de abril de 2024.
Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº43/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA Da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
NO REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de peças, suprimentos de informática e tablets, em atendimento às necessidades desta Prefeitura, em
razão de alteração no prazo de entrega. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 15/05//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e
demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº51/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº22/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº22/2024, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em serviços de serralheria e solda, incluindo o fornecimento de materiais para atendimento aos diversos
setores desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 16/05//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº50/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº21/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº21/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para aquisição de móveis e equipamentos para Secretaria de Saúde e Vigilância em Saúde, em atendimento às necessidades desta Prefeitura,
conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 14/05//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº49/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº20/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de moveis e equipamentos para a nova Unidade Básica de Saúde Joaquim Tomé, em atendimento às necessidades da Secretaria de
Saúde desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 13/05//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos



termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.


		2024-04-19T16:37:19-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




